EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2021 DO CONSELHO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SCS/RS

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Municipal nº 7.056, de 24 de junho de 2014, torna público a prorrogação das
inscrições dos representantes da Sociedade Civil, no segmento de profissionais da área para compor
o Conselho do Biênio 2021/2023, do dia 29 de outubro a 05 de novembro de 2021.

As  demais  informações  sobre  o  Processo  de  Escolha  de  Entidades  Não  Governamentais  está
disponível no Edital 01/2021, datado em 27 de setembro de 2021.

Santa Cruz do Sul, 28 de outubro de 2021.

Priscila Froemming
Presidente do CMAS